
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАЕВОЙ ЦЕНТР ЭКОЛОГИИ, ТУРИЗМА И КРАЕВЕДЕНИЯ»

ПРИКАЗ

от 09 января 2024 г. № 1 - осн.
г. Ставрополь

Об организации и проведении летней оздоровительной кампании в 
государственном бюджетном учреждении дополнительного образования 
«Краевой центр экологии, туризма и краеведения» в 2024 году

В соответствии с планом работы государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Краевой центр экологии и туризма 
и краеведения» (далее - ГБУ ДО «КЦЭТК») на 2024 год, а также в целях 
эффективной организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 
ГБУ ДО «КЦЭТК» и в филиале ГБУ ДО «КЦЭТК» - детском оздоровительно
образовательном центре «Солнечный» (далее -  филиал ДООЦ «Солнечный»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. У твердить:
1.1. Состав рабочей группы по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании в ГБУ ДО «КЦЭТК» в 2024 году (Приложение 1).
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению летней 

оздоровительной кампании в ГБУ ДО «КЦЭТК» в 2024 году (Приложение 2).
1.3. График проведения летних профильных оздоровительных смен в 

филиале ДООЦ «Солнечный» в 2024 году (Приложение 3).
1.4. Бланк путевки в филиал ДООЦ «Солнечный» в 2024 году 

(Приложение 4).
1.5. Стоимость путевки в 2024 году в филиал ДООЦ «Солнечный» за 

смену в 21 день в размере 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей; за смену в 14 
дней в размере 29 000 (двадцать девять тысяч) рублей.

1.6. Расчет стоимости путевки в 2024 году в филиал ДООЦ «Солнечный» 
за смену в 21 день в размере 44 000 (сорок четыре тысячи) рублей (Приложение
5).

1.7. Форму заявки для заключения договора купли-продажи путевки в 
филиал ДООЦ «Солнечный» в 2024 году (Приложение 6).

1.8. Форму трехстороннего договора купли-продажи путевки в филиал 
ДООЦ «Солнечный» в 2024 году (Приложение 7).

1.9. Форму двухстороннего договора купли-продажи путевки в филиал 
ДООЦ «Солнечный» в 2024 году (Приложение 8).

1.10. Распорядок дня в филиале ДООЦ «Солнечный» в 2024 году 
(Приложение 9).



1.11. Штатное расписание -  расчет по договорам возмездного оказания 
услуг в рамках работы филиала ДООЦ «Солнечный» за четыре летних 
профильных оздоровительных смен 2024 года (Приложение 10).

2. Заместителю директора по организационно-аналитической работе ГБУ 
ДО «КЦЭТК» (Ковалева И.В.), заведующему филиалом ДООЦ «Солнечный» 
(Сурмило М.В.), заместителю директора по учебно-воспитательной работе 
ГБУ ДО «КЦЭТК» (Гапонова Н.Н.), и.о. заместителя директора по научно- 
методической работе ГБУ ДО «КЦЭТК» (Бурдасова Е.В.), проводить 
агитационную работу в образовательных организациях Ставропольского края с 
целью привлечения для отдыха и оздоровления детей в филиал ДООЦ 
«Солнечный» в 2024 году.

3. Главному бухгалтеру ГБУ ДО «КЦЭТК» (Семикозова О.В.) 
производить оплату расходов на мероприятия по организации и проведению 
летней оздоровительной кампании 2024 года согласно утвержденным сметам.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя директора по организационно-аналитической работе ГБУ ДО 
«КЦЭТК» Ковалеву И.И..

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор Т.М. Зима




